INDICAÇÃO Nº 0508/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente da
Prefeitura objetivando implantar em nosso Município o projeto do Professor Wagner Rogério
Osti, denominado "Descentralização dos esportes, uma visão social".

Lida na Sessão de 02/12/2014                              Despacho em 02/12/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam

elaborados pelo setor competente da Prefeitura objetivando implantar em nosso Município o projeto do

Professor Wagner Rogério Osti, denominado "Descentralização dos esportes, uma visão social".

JUSTIFICATIVA:

Achamos  muito  interessante  o  projeto  a  nós  apresentado  pelo  Professor  Wagner,  cuja  cópia

anexamos,  que  basicamente  visa  integrar  os  alunos  socialmente,  educando-os  através  do  esporte,

implantando  uma  política  esportiva  para  dar  oportunidades  a  esses  jovens,  tirando-os  das  ruas,

afastando-os  das  drogas,  melhorando  sua  autoestima  e,  consequentemente,  sua  qualidade  de  vida.

Tudo isso tendo o esporte como elo de ligação.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de dezembro de 2014.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor